
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №49» 

  

 

П Р И К А З 

 
« 01 » сентября  2023 года                                                                                 № 384 

Курск 

 

Об организации наставничества над педагогами 

 в 2023-2024 учебном году 
       С целью обеспечения профессиональной адаптации молодых специалистов, 

передачи педагогического опыта, способствующего повышению 

профессиональной компетентности, формированию мотивации к 

самосовершенствованию, саморазвитию, самореализации молодых 

специалистов в 2023-2024 учебном году 

                                                     ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить:  

 -список наставников и наставляемых на 2023-2024 учебный год (приложение 

1);  

2. Металиченко Р.К., замдиректора по УВР,  назначить ответственных за работу 

с молодыми специалистами и закрепить наставников из числа опытных 

педагогов за молодыми педагогами.         

3. Педагогам-наставникам  Симаковой Н.В., Петровой  И.А., Черных Т.И., 

Дмитриевой О.Н. 

-разработать программу наставничества в соответствии с Положением о 

программе наставничества в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№49»,  

-обеспечить взаимодействие с наставляемыми педагогами в рамках программы  

наставничества в течение 2023-2024 учебного года;  

-представить отчет о результатах наставничества за 2023-2024 учебный год на 

итоговом педагогическом совете (май 2024г.) 

4. Наставляемым педагогам Гончаренко Н.Ю., Александровой В.А., Шевченко 

М.А.  

-изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания наставника в 

своей педагогической практике;    

- обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках 

программы взаимодействия с наставником;  

- индивидуально обращаться к куратору наставничества Металиченко Р.К. с 

проблемами и предложениями по совершенствованию работы с наставниками. 



5. Контроль за исполнением приказа возложить на замдиректра по УВР 

Металиченко Р.К. 
 

           Директор школы                                                 С.П.Осетров 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу №___ 

от_______________ 

 

№п/п Ф.И.О. 

наставников 

Квалификацион

ная категория 

наставников/ста

ж 

педагогической 

работы 

Ф.И.О. 

наставляемых 

Стаж 

работы в 

школе 

Направление 

по 

наставничеству 

1 Симакова Н.В. Стаж 

педагогической 

работы – 44г. 

Гончаренко Н.Ю. Нет опыта 

работы в 

школе 

Организация 

образовательно

го процесса в 

соответствии с 

ФГОС НОО, 

ФОП НОО 

2 Петрова И.А. Первая 

квалификационн

ая категория/11 

лет 

Александрова 

В.А. 

Нет опыта 

работы в 

школе 

Организация 

воспитательног

о процесса  в 

соответствии с 

ФГОС ООО, 

ФОП ООО 

4 Черных Т.И. Высшая 

квалификационн

ая категория/24 

года 

Александрова 

В.А. 

Нет опыта 

работы в 

школе 

Организация 

образователь

ного 

процесса в 

соответствии 

с ФГОС 

ООО , ФОП 

ООО 
 

5 Дмитриева О.Н. Высшая 

квалификационн

ая категория/ 10 

лет 

Шевченко М.А. Нет опыта 

работы в 

школе 

Организация 

воспитатель-

ного процесса, 

дополнительно

го образования, 

работа с детьми 

и родителями  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


	« 01 » сентября  2023 года                                                                                 № 384
	Курск
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	-представить отчет о результатах наставничества за 2023-2024 учебный год на итоговом педагогическом совете (май 2024г.)
	4. Наставляемым педагогам Гончаренко Н.Ю., Александровой В.А., Шевченко М.А.
	-изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания наставника в своей педагогической практике;
	- обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках программы взаимодействия с наставником;
	- индивидуально обращаться к куратору наставничества Металиченко Р.К. с проблемами и предложениями по совершенствованию работы с наставниками.
	5. Контроль за исполнением приказа возложить на замдиректра по УВР Металиченко Р.К.


		2023-11-08T11:35:58+0300
	Осетров Сергей Петрович




